В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказа отдела образования от 30.12.2022 № 270 «Об утверждении
Порядка  осуществления внутреннего финансового контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить план внутреннего финансового аудита на 2024 год согласно
приложению.
         2. Специалистам, участвующим в осуществлении внутреннего
финансового контроля обеспечить выполнение указанного плана.
         3. Привлечь к внутреннему финансовому аудиту специалистов отдела
образования, МКУ «ИМЦ», МКУ «ЦБУ» с уведомлением начальника отдела
бухгалтерского учета в сфере образования и культуры Павловой О.В.
         4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
отдела образования. Данный пункт поручить для исполнения Сидоровой К.С.
МКУ «ИМЦ».
         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальника отдел образования                                                        М.Е. Щеглова

Разослано: в дело, ДОО – 7, ДО - 2, ОО – 9, МКУ «ЦБУ», МКУ «ИМЦ»,
специалистам ОУО

Муниципальное учреждение

Администрация
муниципального образования

Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.01.2024 № 5

Об утверждении плана внутреннего
финансового аудита на 2024 год

Приложение  к приказу

от 15.01.2024  № 5__

План внутреннего финансового аудита на 2024 год

№
п/п

Объект проверки Вид внутреннего
финансово аудита:

1- камеральные,
2- выездные,

3- тематические, 4 –
совместные с

внешними
надзорными органами

Метод
финансового

аудита:
1- сплошной,

2- выборочный,
3-

предварительны
й,

4- последующий

Тип финансового
аудита:

Период проведения
контроля

Ответственные

1 Проверка соблюдения
законодательства в

вопросах использования
средств субсидий,

субвенций за классное
руководство, питание для
детей с ОВЗ, питание 5-11

классов

1 2 Целевое
использование

средств субсидий,
субвенций

Январь  - декабрь
2024 года

Городецкая Н.М.
Павлова О.В. (по
согласованию)

2 Целевое использование
оборудования Точек роста

МБОУ «Ромашкинская
СОШ», МАОУ

«Костинская СОШ»

2 1 Целевое
использование
оборудования

Центра

март – май 2024 года Коняева Е.Л.,
Мусина А.Т.
Павлова О.В.

3 Отдел образования
Администрации

Курманаевского района -
проведение выездных

2,3,4 2,4 Отдельные
вопросы

организации
питания

Январь – декабрь
2024 года

Щеглова М.Е.,
Агеев С.А.,

Городецкая Н.М.,
Коняева Е.Л.

проверок пищеблоков
образовательных

организаций: ОО – 9, ДОО -
7

4 Мониторинг исполнения
муниципального задания за

2023, 2024:
- МАДОУ «Курманаевский

детский сад «Теремок»;
- МБДОУ «Курманаевский

детский сад №2
«Солнышко», МАОУ

«Андреевская СОШ» с
филиалами, МБОУ
«Волжская СОШ»

2,4 2 Выполнение
муниципального

задания

Январь – декабрь
2024

Щеглова М.Е.,
Прокаева Е.В. (по

согласованию),
Мусина А.Т., Агеев
С.А., Коняева Е.Л.

5 Проверка приобретения
документов строгой

отчетности (аттестатов
медалей)

2 1 Закупка
аттестатов,

бланков, медалей;
законность

выдачи

август Агеев С.А.

6 Проведение выездной
проверки исполнения
целевых программа по
направлению ремонт

спортивного зала
«Гаршинская ООШ» -

филиал МАОУ
«Андреевская СОШ»

2 3, 1, 2,4 Выполнение
ремонтных работ,

исполнение
целевых денег

август  Щеглова М.Е.,
Смеющева А.В. (по

согласованию)
Мусина А.П.,

Павлова О.В. (по
согласованию)

6 Целевое использование
оборудования, полученного

2 1,3 Наличие и
целевое

Февраль – март 2024

в рамках ЦОС МАОУ
«Михайловская СОШ»

использование
оборудования

7 Целевое использование  и
исполнение программы
модернизации объектов

дошкольного образования:
МБДОУ «Ефимовский

детский сад»;
«Гаршинский детский сад»

- филиал МАОУ
«Андреевская СОШ»

2 1,3,4 Выполнение
ремонтных работ,

исполнение
целевых денег

Июль – август 2024 Смеющева А.В. (по
согласованию)
Коняева Е.Л.,

Хабарова Е.А. (по
согласованию)

8 Открытие центра Точка
роста в МАОУ

«Андреевская СОШ»

2 3,4 Использование
имущества

Сентябрь – декабрь
2024 года

Коняева Е..Л.,
Мусина А.Т.

Павлова О.В. (по
согласованию)

Хабарова Е.А. (по
согласованию)

9 Проверка соблюдения
законодательства в

вопросах использования
средств субсидий,

субвенций: питание 1-4
классы,

Советники по воспитанию
все ОО

1 2 Целевое
использование

средств субсидий,
субвенций

Январь  - декабрь
2024 года

Городецкая Н.М.
Павлова О.В. (по
согласованию)

Хабарова Е.А. (по
согласованию)
Мусина А.Т.

	/
	Муниципальное учреждение
	Администрация
	Курманаевский район
	Оренбургской области

		2024-01-16T14:28:16+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА